
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.701 Quinta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2024

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo Civil, 
combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 10 de 
junho de 2020.
Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo adminis-
trativo eletrônico nº 2023/360140, nesta Junta Comercial do Estado do 
Pará-JUCEPA, referente a indício de falsificação na constituição das empre-
sas M MACEDO GOLD PARTICIPACOES LTDA, CNPJ: 31.700.996/0001-71; 
M M GOLD MINERAÇÃO LDA, CNPJ: 28.277.368/0001-10 e GANA GOLD 
SONDAGENS LTDA, CNPJ: 41.147.256/0001-03. CITA, pelo presente edital 
a Sociedade Empresarial M MACEDO GOLD PARTICIPACOES LTDA por ter 
esgotado as tentativas via correio, e o íntima a apresentar, no prazo de 10 
(dez) dias úteis, na sede deste Órgão ou via e-mail: secretaria@jucepa.
pa.gov.br, contrarrazões escrita nos autos do Processo nº 2023/360140, 
contados a partir da presente publicação.
Belém, 31 de janeiro de 2024.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo Civil, 
combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 10 de 
junho de 2020.
Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo administra-
tivo eletrônico nº 2023/360140, nesta Junta Comercial do Estado do Pará-
JUCEPA, referente a indício de falsificação na constituição das empresas 
M. M. GOLD MINERACAO LTDA, CNPJ: 28.277.368/0001-10 e ZOCAR RIO 
MINERACAO SPE LTDA, CNPJ: 34.974.269/0001-90. CITA, pelo presente 
edital a Sociedade Empresarial M. M. GOLD MINERACAO LTDA por ter esgo-
tado as tentativas via correio, e o íntima a apresentar, no prazo de 10 (dez) 
dias úteis, na sede deste Órgão ou via e-mail: secretaria@jucepa.pa.gov.
br, contrarrazões escrita nos autos do Processo nº 2023/360140, contados 
a partir da presente publicação.
Belém, 31 de janeiro de 2024.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo Civil, 
combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 10 de 
junho de 2020.
Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo administra-
tivo eletrônico nº 2023/360140, nesta Junta Comercial do Estado do Pará-
JUCEPA, referente a indício de falsificação na constituição das empresas M 
MACEDO GOLD PARTICIPACOES LTDA, CNPJ: 31.700.996/0001-71; GANA 
GOD SONDAGENS LTDA, CNPJ: 41.147.256/0001-03; M. M. GOLD MINE-
RAÇÃO LTDA, CNPJ: 28.277.368/0001-10 e ZOCAR RIO MINERAÇÃO SPE 
LTDA, CNPJ: 34.974.269/0001-90. CITA, pelo presente edital o Sr. MARCIO 
MACEDO SOBRINHO por ter esgotado as tentativas via correio, e o íntima 
a apresentar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, na sede deste Órgão ou via 
e-mail: secretaria@jucepa.pa.gov.br, contrarrazões escrita nos autos do 
Processo nº 2023/360140, contados a partir da presente publicação.
Belém, 31 de janeiro de 2024.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo Civil, 
combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 10 de 
junho de 2020.
Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo adminis-
trativo eletrônico nº 2023/360140, nesta Junta Comercial do Estado do 
Pará-JUCEPA, referente a indício de falsificação na constituição da empresa 
GANA GOLD SONDAGENS LTDA, CNPJ: 41.147.256/0001-03. CITA, pelo 
presente edital o Sr. RAILTON MACEDO PESSOA DE ALBUQUERQUE por ter 
esgotado as tentativas via correio, e o íntima a apresentar, no prazo de 10 
(dez) dias úteis, na sede deste Órgão ou via e-mail: secretaria@jucepa.
pa.gov.br, contrarrazões escrita nos autos do Processo nº 2023/360140, 
contados a partir da presente publicação.
Belém, 31 de janeiro de 2024.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 1036696

..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

ERRATA
.

Errata do Extrato do Termo Apostilamento ao Contrato nº 
002/2018-NEPMV publicada no D.O.E. nº 35.691 de 25/01/2021, 
número de protocolo 1034516:
ONDE SE LÊ: Processo n.º: 2018/491274 | LEIA-SE: Processo n.º: 
2013/491274.
ONDE SE LÊ: NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA MUNICÍPIOS VERDES 
e a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA | LEIA-SE: NÚCLEO EXE-
CUTOR DO PROGRAMA MUNICÍPIOS VERDES e a NORTE TURISMO LTDA.
ONDE SE LÊ: Incluir ao Contrato 002/2018, a seguinte dotação orçamen-
tária: | LEIA-SE: Incluir ao Contrato 001/2023, a seguinte dotação orça-
mentária:

Protocolo: 1036691

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 03/2024 - NGPM CREDCIDADÃO. BELÉM, 31 DE JA-
NEIRO DE 2024.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE n.°35.276, de 02 de fevereiro de 2023, e 
tendo em vista as instruções contidas em Fundamento Legal: no art.145 da 
Lei 5.810 de 24/01/1994, Decreto n.º 2.819 de 06 de setembro de 1994, e
CONSIDERANDO os termos do processo n.º 2024/76725,
RESOLVE:
Autorizar Ana Karen Rodrigues da Silva, Mat. n.º 59652262, ocupante do 
cargo de Gerente Regional, a viajar no trecho Belém/Soure/Belém, no pe-
ríodo 18/01 a 21/01/2024, a fim de realizar cadastros e entregas de cartas 
de crédito aos beneficiados com o Programa de Microcrédito do Governo do 
Estado do Pará, através do NGPM-CREDCIDADÃO, e conceder, para tanto, 
3 e ½ (três e meia) diárias.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1036697
PORTARIA N.º 04/2024 - NGPM CREDCIDADÃO. BELÉM, 31 DE JA-
NEIRO DE 2024.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE n.°35.276, de 02 de fevereiro de 2023, e 
tendo em vista as instruções contidas em Fundamento Legal: no art.145 da 
Lei 5.810 de 24/01/1994, Decreto n.º 2.819 de 06 de setembro de 1994, e
CONSIDERANDO os termos do processo n.º 2024/59188,
RESOLVE:
Autorizar Edsandra Ramos Alfaia, Mat. n.º 59652262, ocupante do cargo 
de Gerente Regional, a viajar no trecho Belém/Soure/Belém, no período 
18/01 a 21/01/2024, a fim de realizar cadastros e entregas de cartas de 
crédito aos beneficiados com o Programa de Microcrédito do Governo do 
Estado do Pará, através do NGPM-CREDCIDADÃO, e conceder, para tanto, 
3 e ½ (três e meia) diárias.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1036699
PORTARIA N.º 06/2024 - NGPM CREDCIDADÃO.  BELÉM, 31 DE JA-
NEIRO DE 2024.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE n.°35.276, de 02 de fevereiro de 2023, e 
tendo em vista as instruções contidas em Fundamento Legal: no art.145 da 
Lei 5.810 de 24/01/1994, Decreto n.º 2.819 de 06 de setembro de 1994, e
CONSIDERANDO os termos do processo n.º 2024/94355,
RESOLVE:
Autorizar Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva, Mat. n.º 8008078, 
ocupante do cargo de Diretor Geral e Roosevelt Nogueira Gama de Sou-
za, Mat. n.º 5969755, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete a 
viajarem no trecho Belém/Rio Maria/Xinguara/Belém, no período 23/01 a 
26/01/2024, a fim de realizarem entregas de cartas de crédito aos bene-


